
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

ПРИКАЗ  
 

17.02.2023 № Ш46-13-207/3 

 

г. Сургут 

 

О внесении изменений в 

Правила внутреннего распорядка  

для учащихся  МБОУ СОШ № 46  

с углубленным изучением 

отдельных предметов 

 

На основании Протеста на Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ 

СОШ №46 с углубленным изучением отдельных предметов прокуратуры города 

Сургута от 03.02.2023 №07-03-2023/Прдп18-23-20710104 в целях исполнения 

законодательства о противодействии экстремизму  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести в изменения в пункт 3.3. («Учащимся запрещается:») Правил 

внутреннего распорядка для учащихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 46 с 

углубленным изучением отдельных предметов, утвержденных приказом директора 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП от 24.01.2019 № ш46-13-85/9, изложив пункт 3.3.3. 

следующим содержанием: «ношение религиозной одежды, одежды с религиозными 

атрибутами и (или)религиозной символикой, а также атрибутики с символикой 

запрещенных организаций, направленных на осуществление пропаганды 

политических, религиозных и иных идей, наносящих вред физическому здоровью 

человека, демонстрацию принадлежности к асоциальным, неформальным 

объединениям, фанатским клубам». 

2. Нестеровой Е.Н., заместителю директора по ВВВР, ознакомить участников 

образовательных отношений с внесенными изменениями в Правила до 21.10.2023г. 

3. Зайнутдиновой Ю.К., администратору школьного сайта, разместить 

настоящий приказ на официальном сайте образовательного учреждения  не позднее 

17.02.2023г. 

4. Контроль за исполнением  приказа возложить на Нестерову Е.Н., 

заместителя директора по ВВВР.  

Исп. Е.Н. Нестерова 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
07D096B9F21B2378AD0501D1EA80A97B048A0397 
Владелец: 
 Гейнц  Лилия Викторовна 
Действителен: 08.12.2021 с по 08.03.2023 

Л.В. Гейнц 


